¶ ¶ Am Neun vnd zwainzigsten ritten wir ain meiss, thamen geen Spender, ob der Cyllberg mah nennts bayderlay, liegt an dem wasser Culment genaunt, vnd dann furt geen Blzell (bitzel) an der Klingenz.

Am Neunvndzwainzigsten geen Khüniglan, seind drey meiss. Am dreifigsten zugen wir über zway wasser, die wir überfuern, das aln genannt Blaud, das ander (fehlt) vnd thamen dann geen Gross Tervis, zwo meiss, altschöte Stat, dadurch ain flesenndt wasser vll müll treblt, daist die Venediger das maiste müllerch haben. Ist österreichisch gewest, den Venedigern auf ein jichting verphenkt, dermassen, wann man die auff benenten tag, ee wänn man Maria, den Englischen grues, das Rue Maria leyden wurde nit lösen; sondain soll Ihnen die Stat unabglosd bleiben darumb haben sy auf gemeltem tag das Rue Maria zw mittag leyden lassen vnd die Stat behalsten. Driz, ~~habe ich~~

Da thamb vns ein khüniglicher beuelich, also lauttenndt

„Carolus Del gracia Rex Hispaniarum utriusque Siciliæ et Hierusalē  
lēm ic. Archidux Austriae Dux Burgundie Brabantie et Comes Flandriæ  
Tirolis ic. ic. Honorabiles et fidèles nobis dilecti. Intelleximus tuus rex  
ILLU. Don Raymundo de Cordoua, Vice Rege nostro Neapolitanō, tum  
ex aliorum litteris Vos hoc a statibus prouincie et Principatus nostri  
Austrie ad nos transmissos et licet Vos libenter tanguam fideles et dilec-  
tos subditos nostros uideremus, tamen cum iter ad Hispaniam longum  
difficile et incomodum sit, et nos deo duce propedem in Germaniam  
venire statuimus, Hortamur uos ut nisi magna et ingens necessitas esset,  
non huc ad nos accedere, et tam laborosum et periculosum iter susci-  
pere, sed ad uestros reuerti debeatis, et si quid uobis Nobiscum agen-  
dum et tractandum est, pro eo ad Consilium nostrum supremum et pri-  
uatum, et quod usque in aduentum nostrum ad gubernacionem prouin-  
ciarum nostrarum Austrie deputauimus, adeatis et recurratis, quia a No-  
bis amiplam comissionem habent, Interim omnia agendū et pertractandi  
que pro bono comodo et quiete dictarum prouinciarum nostrarum et illorū  
subditorum sieri poterunt; quoniam in eo factū estis expressam  
voluntatem nostram. Datum in ciuitate nostra Barchinona Die xviii. Mē-  
sis Maji, Anno domini. M. D. Decimo Nono.“

„Carolus (m/p.) Ad mandatum Catholicae

„Honorabilibus fidelibus nobis dilectis in omnibus Majestatis proprium“

„Oratoribus ad nos a Ducatu nostro“

„Stirio transmissis.“

Wir räisten aber nuer für, vnuerhindert desselben von dann zu räisen wardt bedacht Gernhalben hingt geen Masters zureitzen. Aber vnuer mitgehandten ver-  
sachen sich mit wagn als wir morgens mitzlehen wolten, als sich auch geburdet  
fuern die hin. Wir hetten vns des vnd sonderlichen mit den wagnen nit verse-  
hen, darumb blissen wir hindern, hingt wir auch ain wagn überthömen, die Phärbt  
liessen wir all daselbst zw Tervis.